
 
REPUBLIKA HRVATSKA 

DUBROVAČKO-NERETVANSKA ŽUPANIJA 

GRAD KORČULA 

Gradonačelnik 

 

KLASA: 350-03/12-01/03 

URBROJ: 2138/01-02-18-70 

Korčula, 29. ožujka 2018. 

 

Na temelju članka 64. stavka 3. Zakona o zaštiti okoliša („Narodne novine“, broj 80/13, 

153/13 i 78/15), članka 31. Uredbe o strateškoj procjeni utjecaja strategije, plana i programa na 

okoliš („Narodne novine“, broj 03/17), članka 127. Statuta Grada Korčule („Službeni glasnik Grada 

Korčule“, broj 7/09, 3/13 i 4/13 - pročišćeni tekst i 5/14)  te nakon provedenog postupka Ocjene o 

potrebi strateške procjene utjecaja na okoliš, gradonačelnik Grada Korčule donosi 

 

 

O D L U K U 

kojom se utvrđuje da nije potrebno provesti stratešku procjenu utjecaja na okoliš  

za izradu Urbanističkog plana uređenja „Polačišta“ 

 

I. 

Gradonačelnik je dana 3. listopada 2017. donio Odluku o započinjanju postupka Ocjene o 

potrebi strateške procjene utjecaja Urbanističkog plana uređenja „Polačišta“ (dalje u tekstu: Plan) na 

okoliš.  

Temeljem navedene Odluke, Grad Korčula proveo je postupak Ocjene o potrebi strateške 

procjene utjecaja Plana na okoliš. 

U postupku Ocjene o potrebi strateške procjene utjecaja Plana na okoliš utvrđeno je da 

predmetna izrada Plana neće imati značajan utjecaj na okoliš na osnovu čega se utvrđuje da nije 

potrebno provesti stratešku procjenu utjecaja na okoliš. 

 

II. 

Grad Korčula informirati će javnost sukladno Zakonu o zaštiti okoliša i Uredbi o 

informiranju i sudjelovanju javnosti i zainteresirane javnosti u pitanjima zaštite okoliša („Narodne 

novine“, broj 64/08). 

 

III. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u „Službenom glasniku Grada 

Korčule“, na mrežnim stranicama Grada Korčule, u dnevnom tisku i na oglasnim pločama Grada 

Korčule. 

 

O b r a z l o ž e n j e  

 

Grad Korčula proveo je, sukladno propisima, postupak Ocjene o potrebi strateške procjene 

utjecaja Urbanističkog plana uređenja „Polačišta“.  

 Osnovni razlozi za izradu Plana su:  

 a) gospodarski, razvojni i drugi društveni procesi na području naselja Grada Korčule 

opravdavaju potrebu izrade Plana; 



 
 

     b) u Prostornom planu uređenja Grada Korčule u članku 104. stavku 2. određena je obveza 

izrade Plana; 

            c) razlog za izradu Plana je osiguranje prostorno planskih preduvjeta za uređenja prostora te, 

ishođenje dozvola za gradnju unutar luke Korčula. 

U provedenom postupku u cilju utvrđivanja značajnog utjecaja izrade Plana na okoliš, Grad 

Korčula zatražio je mišljenja javnih tijela i ustanova određenih posebnim propisima: 

1. Ministarstvo kulture, Uprava za zaštitu kulturne baštine, Konzervatorski odjel u 

Dubrovniku, Cvijete Zuzorić 6, 20000 Dubrovnik; 

2. Dubrovačko-neretvanska županija, Upravni odjel za prostorno uređenje i gradnju,  

 Vukovarska 16, 20000 Dubrovnik; 

3. Dubrovačko-neretvanska županija, Upravni odjel za zaštitu okoliša i prirode, Vukovarska 

16, 20000 Dubrovnik; 

4. Dubrovačko-neretvanska županija, Upravni odjel za zdravstvo i socijalnu skrb, Pred 

Dvorom 1, 20000 Dubrovnik; 

5. Dubrovačko-neretvanska županija, Upravni odjel za turizam, pomorstvo, poduzetništvo i 

energetiku, Pred dvorom 1, 20000 Dubrovnik; 

6.  Dubrovačko-neretvanska županija, Upravni odjel za ruralni razvoj i poljoprivredu,  

Zrinsko-Frankopanska 1, 20000 Dubrovnik; 

7. Javna ustanova za upravljanje zaštićenim dijelovima prirode Dubrovačko -neretvanske 

županije,Branitelja Dubrovnika 41, 20000 Dubrovnik. 

Svoje očitovanje dostavili su sljedeća javna tijela i ustanove: 

1. Ministarstvo kulture, Uprava za zaštitu kulturne baštine, Konzervatorski odjel u 

Dubrovniku, Cvijete Zuzorić 6, 20000 Dubrovnik; 

2. Dubrovačko-neretvanska županija, Upravni odjel za zaštitu okoliša i prirode, Vukovarska 

16, 20000 Dubrovnik; 

3. Javna ustanova za upravljanje zaštićenim dijelovima prirode Dubrovačko -neretvanske 

županije, Branitelja Dubrovnika 41, 20000 Dubrovnik. 

U svojim očitovanjima javna tijela i ustanove navode da nije potrebno provesti postupak 

strateške procjene utjecaja na okoliš za izradu Plana iz razloga jer je u tijeku  postupak ocjene o 

potrebi procjene utjecaja zahvata na okoliš u kojem će se  na kvalitetan način procijeniti utjecj Plana 

na sve sastavnice okoliša uključujući ekološku mrežu. 

Ostala naprijed navedena javna tijela i ustanove nisu se u propisanom roku očitovala. 

Ministarstvo zaštite okoliša i energetike smatra da: 

- za Plan, vezano uz područje zaštite  i očuvanja prirode ne treba provesti postupak strateške 

procjene utjecaja Plana na okoliš, 

- je Plan prihvatljiv za ekološku mrežu. 

 Odluka kojom se utvrđuje da nije potrebno provesti stratešku procjenu utjecaja Plana na 

okoliš, donesena je na temelju procjene mogućih značajnih utjecaja planiranih izmjena na okoliš, 

kao i na temelju pribavljenih mišljenja. 

Sagledan je mogući utjecaj Plana na sastavnice okoliša te se, s obzirom na navedene razloge 

izrade predmetnog Plana, smatra da su potencijalni štetni utjecaji isti ili vrlo slični kao i za 

postojeće stanje u prostoru, te da se uz primjenu odgovarajućih mjera zaštite okoliša i prirode 

prilikom realizacije planiranih ciljeva izrade plana ne očekuju značajni negativni utjecaji na 

sastavnice okoliša i bioraznolikost, stoga predmetni Plan neće imati utjecaj na okoliš i prirodu. 

Također sagledan je i mogući utjecaj izrade Plana na ciljeve očuvanja i cjelovitost područja 

ekološke mreže. 

 

                               GRADONAČELNIK 

                                             Andrija Fabris ing.       

 


